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Neni  11.   DEKLARATË PËR  PREZANTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
  
 
Për:   z.Fatmir Plakiqi, Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 

 
 Nga:      Zyrtari Kryesor Administrativ dhe Zyrtari Kryesor Financiar  

 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për 
vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2012 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të 
Kontabilitetit të Sektorit Publik “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të 
gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji për menaxhimin e 

Financave Publike dhe Përgjegjësitë  nr. 03/L-048 dhe ligjin nr. 03/L-221 për ndryshim 
plotësimin e LMFPP dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet  në lidhje me prezantimin  e pasqyrave financiare të Buxhetit të Përgjithshëm të 
Kosovës  të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2013  
 
Ne konfirmojmë, për sa kemi njohuri dhe besim, që:  
Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 
Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me identifikimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre  të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

Nuk ka llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 
2013.  
 
Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullative të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare, në rast se do të shkeleshin.  
 
Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare.  
Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë 
palëve të treta janë regjistruar dhe/ose shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

Të gjitha huatë për palët e jashtme janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas rrethanave.  
Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.   
 
Komunat duhet të dërgojnë raportet te komisioni për buxhet dhe financa të Asamblesë Komunale.  
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të konsoliduar që janë të bashkangjitura paraqesin një 
prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor2013 të KOMUNËS SË GJAKOVËS 
 
Data:  26/03/2014                                                                                                   Data:25/03/2014 
Nënshkrimi dhe vula: _____________                                                              Nënshkrimi____________                                        
Znj. Mimoza Kusari-Lila                                                                                    z. Gani Rama 
Zyrtar Kryesor Administrativ                                                                           Zyrtar Kryesor Financiar                                                             
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Pasqyra financiare 1  

Neni  12.   Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme   
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për KOMUNEN E GJAKOVËS
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2013

2013 2012 2011

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

BKK

Pagesat 

nga palët e 

treta të 

jashtme

Shën. € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

BURIMET E FONDEVE

Granti qeveritar 2 16,255                16,448           15,650             

Të hyrat vetanake 3 2,408                  2,941             2,310               

Fondi për qëllime të dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4 121                     235                90                    

Fondi i huazimeve 5 -                 

Pranimet tjera 6 1,719         -                 1,734          1,526         

Totali 18,784                1,719         19,624           1,734          18,049             1,525.54    

SHFRYTEZIMI I FONDEVE

Operacionet

Pagat dhe mëditjet 7 10,150                10,196           9,786               

Mallrat dhe shërbimet 8 1,522                  1,708             1,374               5                

Shërbimet komunale 9 650                     649                531                  

12,323                -             12,553           -              11,691             5.15           

Transferet 

Transferet dhe subvencionet 10 458                     1,070             447                  88              

Shpenzimet kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisjet 11 6,003                  6,001             5,912               1,432         

Pagesat tjera 12 1,719         -                 1,734          

Kthimi i huazimeve 13 -                 

6,461                  1,719         7,071             1,734          6,359               1,520         

Totali 18,784                1,719         19,624           1,734          18,049             1,526         

  
 

Pranimet dhe pagesat nga palët e treta janë: IOM(198.20681+21.544,00€+20.401,40€)+KFOR=3.500,00€+Komisioni 

Evropian=1.425.597,10€ +Familja Rizvanolli - Ndërtimin e shkollës 50.000,00€. 
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 Pasqyra financiare 2  

 Neni  13.   Pasqyra e realizimit të buxhetit  
 

2012 2011

Buxheti 

fillestar 

(Ndarja)

Buxheti 

final 

(Ndarja) Realizimi Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=C-B E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrja e parasë së gatshme në llogari të Thesarit

Tatimet 14

Të hyrat vetanake 15 2,900      2,900      2,370          (530)           2,778        2,382       

Donacionet 16 274         129             145            241           106          

Pranimet kapitale 17

Fondi i Privatizimit 18

Huazimet 19

Tjera 20

Pranimet totale të mbledhura për FKK-në 2,900      3,174      2,499          (385)           3,019        2,488       

Daljet e parasë së gatshme nga llogaritë e Thesarit

Pagat dhe mëditjet 21 10,216    10,207    10,150        (57)             10,196      9,786       

Mallrat dhe shërbimet 22 1,558      1,640      1,522          (117)           1,708        1,374       

Shërbimet komunale 23 694         690         650             (40)             649           531          

Transferet dhe subvencionet 24 548         602         458             (145)           1,070        447          

Shpenzimet kapitale 25 6,006      6,793      6,003          (789)           6,001        5,912       

Fondi i privatizimit 26 -              -                  -                 -                

Kthimi i huazimeve -              -                  -                 -                

Tjerat 27 -              -                  -                 -                

Totali i pagesave i bërë nga BRK nëpërmes LlVTh 19,022    -       19,931    -      18,784        -      (1,148)        19,624      18,049     

2013

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për   Komuna e Gjakovës

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2013
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Neni  14.   Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
Shënimi 1 
Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) dhe politikat kontabël  

(shembull) 

1.1 Bazat e përgatitjes  

 

Pasqyrat Financiare janë përgatitur në përputhje me SNKSP  të bazuar në para të gatshme 

“Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”. Shënimet në pasqyrat 

financiare paraqesin pjesë integrale për ta kuptuar pasqyrën, andaj duhet të lexohen së bashku me 

pasqyrat.. 

 

Politikat e kontabilitetit janë aplikuar në mënyrë konsistente përgjatë periudhës kohore. 

 

1.2 Entiteti raportues  

 

Pasqyrat financiare janë për entitetet e sektorit publik Komuna e Gjakovës. Pasqyrat financiare 

përfshijnë entitetin raportues sipas Ligjit për menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë 

(03/L-048 dhe 03/L-221).  

Pasqyrat financiare janë për Komunën e Gjakovës. Komuna e Gjakovës kontrollohet nga Qeveria e 

Kosovës dhe të gjitha aktivitetet e tija financohen nga Buxheti i Konsoliduar i Kosovës.  

 

1.3 Pagesat nga palët e treta 

 

Komuna e Gjakovës mund të përfitojë mallra dhe shërbime të blera për të nëpërmes të pagesës së 

parave të gatshme të bëra nga palët e treta që janë jashtë Qeverisë gjatë periudhës kohore. Pagesat 

e bëra nga palët e treta nuk e përbëjnë pranimin ose pagesën e parave të gatshme të Komunës së 

Gjakovës. Ato janë të paraqitura në kolonën Pagesat nga Palët e Treta në Pasqyrën e Pranimeve 

dhe Pagesave të parave të gatshme. 

 

1.4 Llogaria e Vetme e Thesarit  

 

Komuna e Gjakovës nuk operon me llogarinë e vet bankare. Qeveria operon me funksion të 

centralizuar të Thesarit i cili e administron pranimin e parave të gatshme të mbledhura nga të gjitha 

entitetet buxhetore gjatë vitit financiar. Pagesat e bëra në këtë llogari sa i përket Komunës së 

Gjakovës janë të paraqitura në kolonën e llogarisë së Vetme të Thesarit në Pasqyrën e Pranimeve 

dhe pagesave të Parave të Gatshme. 

 

1.5 Kthimi i shpenzimeve të vitit të kaluar 

 

Shpenzimet e rikthyera në FKK nga viti i kaluar janë regjistruar si pranime në vitin aktual e jo si 

reduktime të shpenzimeve të vitit kur ka ndodh shpenzimi. 

 

1.6 Valuta raportuese  

Valuta raportuese është Euro (€) 

 

1.7 Data e autorizimit  

 

Pasqyrat financiare janë autorizuar për tu nxjerr me 31/12/2013 nga : 

ZKF Gani Rama, ZKA znj. Mimoza Kusari- Lila 
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Burimi i Fondeve 
Shënimi 2 Ndarjet e fondit të përgjithshëm  

 
2013 2012 2011

BKK

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe rrogat 10,136    10,163    9,751     

Mallrat dhe shërbimet 1,186     1,368     1,138     

Shërbimet komunale 625        570        497        

Subvencionet dhe 

transferet 54          540        64          

Shpenzimet kapitale 4,254     3,808     4,164     

16,255   16,448   15,615    
 

 

 
Shënimi 3 Të hyrat vetanake  

 
2013 2012 2011

THV

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe rrogat 8            25          35          

Mallrat dhe shërbimet 332        312        188        

Shërbimet komunale 25          79          33          

Subvencionet dhe 

transferet 403        530        375        

Shpenzimet kapitale 1,639     1,994     1,714     

2,408     2,941     2,345      
 
Shënimi 4 Grandet e përcaktuara të donatorëve 

 
2013 2012 2011

Klasifikimi ekonomik € '000 € '000 € '000

Pagat dhe mëditjet 6               7               -               

Mallrat dhe shërbimet 4               28             48             

Shërbimet komunale -               

Subvencionet dhe transferet 8               

Shpenzimet kapitale 111           199           34             

121           235           89            
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Shënimi 5 Fondi i huazimeve 

 

20___ 20___ -1 20___ -2

Huadhënësi € '000 € '000 € '000

-               -               -               

 
 

 
Shënimi 6 Pranimet tjera 

 

 
 

Shfrytëzimi i Fondeve 
 

Shënimi 7 Pagat dhe rrogat 
 

 

   
2012 2011

BKK THV GPD Totali Totali Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat nga FFK

Neto pagat 8,737      8             6          8,751         8,789     8,450      

Pagesat për sindikata  -0.10% te 0.50% 41           41              41          38          

Pagesat neto për punë me kontrat -                 3            

Pagesat  për punë me orar të shkurtuar 

Pagesat  për punë në ndrimin e natës

Pagesat neto për pushimtë lehonis

Pagesat ditore të parlamentarëve dhe të punës së 

komisioneve 

Tatimi në të hyra personale 392         392            393 366

Pagesa e kontributit pensional nga punëdhënësi 483         483            485 466

Pagesa e kontributit pensional nga i punësuari 483         483            485 466

Vendime gjugjësore

10,136    8            6          10,150       10,196   9,786     

2013
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Shënimi 8 Mallrat dhe shërbimet 

 
2012 2011

 GQ  THV  GPD  Totali 

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Shpenzimet e udhëtimit 90              75              1             166            141 110

Shërbimet e telekomunikimit 26              2                28              38             29             

Shpenzimet për shërbime 99              28              1             128            127           139           

Mobiljet dhe pajisjet nën 1000 Euro 65              3                68              128           95             

Mobiljet dhe pajisjet tjera 1000 - 5000 Euro -             

Blerje tjera të mallrave dhe shërbimeve 275            108            1             385            384           301           

Derivatet dhe lëndët djegëse 343            48              392            543           382           

Avanse -             

Shërbimet financiare 0                0                0               0               

Shërbimet e regjistrimit dhe sigurimeve 10              2                12              17             15             

Mungesa në arkë -             

Mirëmbajtja 183            50              233            240           213           

Qiraja -             0               0               

Shpenzimet e marketingut 5                0                5                14             30             

Shpenzimet e përfaqësimit 66              12              1             79              68             49             

Vendimet e gjykatave 24              3                27              7               10             

Shpenzimet e antarsimit 4               

Tatimi -             

Servisimi i borxhit -             

Gjithsej Pagesat 1,186         332           4            1,522         1,708        1,378        

2013
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Shënimi 9 Shërbimet komunale  

 
2012 2011

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Rryma 390         18           408            392           284           

Uji 81           3             84             84             56             

Mbeturinat 27           2             29             27             28             

Ngrohtorja 96           1             96             111           126           

Telefon 32           2             34             35             36             

Gjithsej Pagesat 625        25          -             650           649           531           

2013

 

 

 

 

Shënimi 10 Subvencione dhe transferime   

 
2012 2011

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat

Subvencionet për entitetet publike 

Subvencionet për entitetet kulturore

Subvencionet për entitetet jo-publike 

Transfere për qeveri tjera

Pagesat për përfituesit individualë 54               403         458           1,070         447           

Pensionet bazë

Pensionet invalidore

Pensionet ose ndihmat sociale

Pensionet e TMK-së

Pensionet e kategorisë I (anëtarët e familjes)

Pensionet e kategorisë II (anëtarët e familjes)

Pagesat për invalidët e luftës

Pagesat për invalidët civilë

Pagesat për familjet e viktimave të luftës

Pensionet e përkohshme të Trepçës 

Vendimet gjyqësore

Gjithsej Pagesat 54               403        -             458           1,070        447           

2013
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Shënimi 11 Investimet kapitale 

 
2012 2011

GQ THV GPD Totali

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagesat 

Ndërtesat 697         213         910              647           604           

Ndërtimi i rrugëve 2,998      1,264      107         4,369           4,622         4,718         

Kanalizimi -                  

Ujësjellësi -                  

Energjia, gjenerimi, bartja dhe furnizimi -                  

Pajisje mbi 1000 Euro 1             3             4                 22             73             

Automjete transporti -                  141           

Makineria -                  

Kapitalet tjera 557         159         4             720              490           307           

Toka -                  

Pasuritë e paprekshme -                  

Transferet kapitale për entitetet publike -                  

Transferet kapitale për entitetet jopublike -                  

Vendimet gjyqësore -                  221           69             

Gjithsej Pagesat 4,254      1,639      111         6,003          6,001        5,912        

2013

 
 

 

 

Shënimi 12 Pagesat tjera 

 

 
Shënimi 13 Kthimi i huazimeve 

 
20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Total -               -               -               

 
Shënimi 14 Tatimet  
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20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e 

ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat tatimore 1 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Totali 0 0 0 0% %

 Vërejtje: tabela duhet te plotësohet vetëm nga Dogana dhe ATK-ja 

 
Shënimi  15 Të hyrat vetanake 

 

 
2013 2012 2011

Përshkrimi Shënime € '000 € '000 € '000

% e totalit 

2011

% e ndryshimit 

nga 2010

Tatimi në pronë 1,067      969         850         45% 110%

Të hyrat nga taksat 1 517         998         715         22% 52%

Të hyrat nga taksat 2

Të hyrat nga dënimet-gjobat nga gjykata,pyjet 185         141         169         8% 131%

Të hyrat nga dënimet-gjobat 2

Të hyrat nga licencat 1 149         200         172         6% 74%

Të hyrat nga licencat 2 0%

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve 264         269         302         11% 98%

Të hyrat nga inspektimi 190         200         174         8% 95%

Të hyrat nga interesi bankar % %

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit % %

Tarifa për akreditim % %

Të hyrat nga pasuria % %

Pranimet tjera % %

Totali 2,370 2,778 2,382 100% 85%

 
Vërejtje: Në tabelë janë paraqitur ne pozicionin Të hyrat nga dënimet : 184.646,65€(76.862,50€ dënimet trafik nga   

MF + 107.685,00€ Dënimet nga gjykata dhe të hyrat nga pylltari 99.15€) 
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Shënimi 16 Grandet dhe ndihma  

       
2013 2012 2011

€ '000 € '000 € '000

Emri i donatorit Numri i projektit Emri i projektit

Donacionet e brendshme (komuniteti) Grup Participime per infrastruktur 110            234         99           

Karitasi Zviceran 96167 Trajnime Komunitetit 5                

UNDP 7             

OSCE 97236 Punë Praktike 2                

Save the children 94608;94678 Paga per 2 puntore 8                7             

Save the children 94614 Mirmbajtja objek.Arsimore 4                -              -              

Totali i Granteve të përcaktuara nga donatorët 129 241 106

Përshkrimi

 

 
Shënimi 17 Pranimet kapitale  

 

2013 2012 2011

Natyra e pasurive € '000 € '000 € '000

Toka -              -              

Ndërtesa -              -              

Infrastruktura -              -              

Makineri -              -              

Paijsjet -              -              

Automjete transporti

Tjera

Totali 0 0 0

Fitimet nga shitja

 
 

Shënimi  18    Fondi i privatizimit  

 

20__ 20__ -1 20__ -2

NPSH € '000 € '000 € '000

NPSH #1 -                   -             

NPSH #2 -                   -             

NPSH #3 -                   -             

NPSH #4 -                   -             

NPSH #5 -                   -             

Totali 0 0 0

Fitimet nga privatizimi

 
 

Shënimi 19 Huazimet 
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20___ 20___ -1 20___ -2

Përshkrimi € '000 € '000 € '000

Huadhënësi 1

Huadhënësi 2

Huadhënësi 3

Huadhënësi 4

Huadhënësi 5

Total -               -               -               

 
 

Shënimi 20 Tjera  

 

20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat e lojërave të fatit

Depozitat e Komisionit Rregulativ

Depozitat e Ministrisë së drejtësisë

Depozitat tjera

Total 0 0 0  
 

 

Shënimi 21 deri në  Shënimin 27 

 
Për dallim prej shënimeve 11 -16, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në 

kolonën D, domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë së 

gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë 

nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në 

sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet 

të jepet përmbledhja e natyrës së ndryshimit.  
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Neni  15.   Shpalosja e detyrimeve  
 
Shënimi 28  Pasqyra e faturave (obligimeve) të papaguara të organizatës buxhetore 

 

1. Përmbledhja 
2013

Kategoria 

ekonomike Përshkrimi € '000

130 Mallra dhe sherbime 401                 

132 Komunali 103                 

200 Subvencione 15                   

300 Kapitale 1,840              

2,358             

3,224              

5,582              

Vrejtje : Vlera 3.223.962,40€  janë proqes te puneve te kryera ,

e pritet të dergohen faturat ne ne vitin 2014 Totali me proqeset e punëve të kryera

  

 

2. Detajet 

 

Ju lutem bashkëngjitni tabelën e mëposhtme të detajuar si aneks Nr.1 në pasqyrat 

financiare: 

 
20__

Data e 

pranimit te 

fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës € '000

Total 0
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Shënimi 29:   Detyrimet kontingjente  

 

2013 2012 2011

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € '000 € '000 € '000

Shpenzimet e ujit te pijes Zjarrfiksat Kontest per borgjin 54 54 54

Shpenzimet e ujit te pijes Sh.f.A.Vokshi Kontest per borgjin 2 2 2

Shpenzimet e ujit te pijes P.Kultures Kontest per borgjin 41 41 41

Shpenzimet e ujit te pijes P.Sportit Kontest per borgjin 32 32 32

Shpenzimet e ujit te pijes ……. Kontest per borgjin 98 98 98

Adler com Kompenzim dami 28                 

Adler com Kompenzim fitimit 319               

Adler com Kompenzim fitimit 163               

Qabrati Kompenzim Borgji 8                   

Fabi-As Kompenzim dami 4                   

Ndertimi rruges Ujz-Pnish Kompenzim Borgji 87

Agro-projekt Kamata per vones pagese 1                   

Totali 313 226 749

Humbje e kontesteve gjygjsore Vendime gjygjsore 24 228 79

Humbje e kontesteve sip.LMFPP neni 39.2 3

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 
 

 
Neni 16 Shpalosja e pasurive  
 
Shënimi 30:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) në 

posedim të organizatës buxhetore 

 
2013 2012 2011

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Ndërtesat 16,635              16,073              15,909              

Toka 2,504                2,504                2,504                

Pajisjet 114                  16                    73                    

Infrastruktura 15,005              12,998              9,011                

Automjetet 203                  259                  321                  

Tjera 4,008                3,046                1,858                

Total 38,470             34,896             29,676             

 
 

Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i pasurive me vlere ma te madhe se 1,000 Euro në SIMFK 

2) Bashkëngjitni si aneks nr.2 të dhënat analitike  të pasurive. 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

Shënimi 31:  Përmbledhja e pasurive jo-financiare me vlerë nën 1000 Euro dhe me afat 

përdorimi më shumë se një vit  

 

   

Pasuritë jokapitale (me vlerë nën 1000 Euro) 

2013 2012 2011

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Pajisjet dhe mobiljet 228                  298                  489                  

228                  298 489  
 

Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i pasurive te OB-së me vlere ma te vogël se 1,000 Euro  

2) Bashkëngjitni si aneks nr.3 të dhënat analitike të pasurive. 

 
 

 

Shënimi 32:  Përmbledhja e stoqeve në fund të periudhës 2013 

 

Stoqet  

 

2013 2012 2011

Klasifikimi i pasurive € '000 € '000 € '000

Stoqet 48 123 42

48 123 41.94
 

 

Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i inventarizimit të stoqeve te OB-së . 

2) Bashkëngjitni si aneks nr. 4 të dhënat analitike. 

 

 

 

Shënimi 33:   Huat dhe avancat e pa arsyetuara 

 
20__

Data e lëshimit Nr i CPO Qëllimi € '000

Totali 0  
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Shënimi 34 Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 

 

           

2013

Kodi ekonomik Përshkrimi  € '000 

Tatimi ne pronë 4,019                

Qirat e Dyqaneve 342                   

Qirat e Tokave 286                   

Qirat e Parkingjeve 13                     

Taksa ne Firm 1,069                

5,730                

 
Shënim:  

1) Burim i informatave është regjistri i llogarive te arkëtueshme  te OB-së . 

 

 

 

 

Neni 17  Shënimi 35 Bilanci i te hyrave vetanake te pashpenzuara 

 
2013 2012 2011

€ '000 € '000 € '000

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 335             498          461         

Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit sipas shënimit 12 2,370          2,778       2,382      

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 2,705          3,276      2,843     

Shuma e shpenzuar në vitin aktual (2,408)         (2,941)      (2,345)     

Shuma e mbetur për bartje 298             335         498        
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Neni 18  Shënimi 36 Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 

Ndarja Fillestare 

Buxhetore Ligji 

Nr.04/L-079)

Ndryshimi 

sipas nenit 

29 ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

30  ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimi 

sipas nenit 

31   ligji  nr. 

03/L-048 

Ndryshimet 

për të hyrat 

vetanake

Ndryshimet 

per grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Ndryshimet 

per burime 

tjera te 

financimit

Ndarjet 

finale te 

buxhetit 

SIMFK

Ndryshim

et e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

Tatimet 0.0%

Të hyrat vetanake 2,900                     (530)           2,370        -18.3%

Grantet e percaktuara te donatoreve 129              129           0.0%

Pranimet kapitale 0.0%

Fondi i privatizimit 0.0%

Tjera 0.0%

2,900                   -                  -                -                 (530)             129                  -                    2,499          -13.8%

Daljet

Pagat dhe mëditjet 10,216                   (24) 5 9 10,207      -0.1%

Mallrat dhe shërbimet 1,558                     4 66 13 1,640        5.3%

Shërbimet publike 694                        (4)               690           -0.5%

Transferet dhe subvencionet 548                        54 602           9.9%

Shpenzimet kapitale 6,006                     269 265 252 6,793        13.1%

Fondi i privatizimit -                      0.0%

Tjera 0.0%

Totali 19,022 0 300 0 335 274 0 19,931 4.8%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

 

 

Ndryshimet buxhetore  nga ndarjet fillestare kanë ndodhur: 

 Ndryshimet ne Kapitale kanë ndodhë për shkak të  Buxhet shtesë nga MF-ve në vlerë 

300.000€  me vendim nr.10/156 datës 13/11/2013 

 Ndryshimi në shpenzime Komunale prej 3.500€ zvogëlim, ndërsa kemi rritje në M 

&Shërbime 3.500€-Me rishikim të buxhetit. 

 Ndryshimi në subvencione prej 54.000,00€ janë bërë për pagesën e obligimeve të pa 

shlyera për ndërmarrjen publike -Ngrohtorja e qytetit (nga tepricat në pagat 23.700€ dhe 

mbetjet e investimeve kapitale 30.600€). 

 335.359,47€ mjete të bartura nga të hyrat vetanake të viti paraprak 

 273.782,25€ janë mjete nga donatoret (mjetet e bartura  145.025,93+128.756,32€ € të 

përfituara nga viti kalendarik) 
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Neni 19. Numri i punëtorëve  

 

Departamenti 
Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Zyra e kryetarit 7                            6               - 6              

Administrata dhe personeli 55                          54             - 54            

Inspeksioni 25                          24             - 23            

Prokurimi 5                            5               - 5              

Buxhet dhe financa 31                          31            - 31           

Shërbimet Publike    8                            8              - 8             

Zjarrfiksat 57                          56            - 56           

Zyra për komunitete 5                            5              - 5             

Bujqësia 17                          16            - 16           

Zhvillimi Ekonomik 16                          15            - 14           

Katastri dhe gjeodezia 19                          19            - 19           

Urbanizëm dhe mjedis 17                          16            - 17           

Administrata e Shendetësis 6                            6              - 6             

Shëndeti primar 353                        355          - 356         

Qendra për Punë Sociale 18                          16            - 16           

Kultura 33                          34            - 31           

Arsimi – Administrata 12                          12            - 12           

Arsimi - parashkollor 76                          77            - 76           

Arsimi- fillor 1,156                     1,185       - 1,202      

Arsimi – i mesëm 330                        332          - 352         

TOTALI 2,246                     2,272       -          2,305      -               

Nr aktual i punëtorëve 

në fillim të 2013

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2013

 
Vërejtje: Në numër, punëtoret në Arsim ndryshojnë  nga planifikimi për arsye të pushimeve  të 

lehonisë dhe normave jo të plota drejtoria është dashur ti kompletoj me staf plotësues kështu që 

stafi është variabil. 
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Neni 20. 
Raporti për veprimet e ndërmarra dhe të propozuara për gjetjet dhe rekomandimet e 

Auditorit të Përgjithshëm për vitin paraprak 
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